
Pokrytec Jurečka. S takovým jednáním
dopadneme jako Slovensko, reaguje na
ministrův návrh Konečná
- CZ24 News | 21. února 2022

ČESKO: Šéfka KSČM Kateřina Konečná se pozastavila nad návrhem ministra práce a sociálních věcí
Mariana Jurečky, který chce snížit důchody tzv. exponentům komunistického režimu v
Československu. Europoslankyně tvrdí, že pokud šéf lidovců chce narovnat nespravedlnost, tak může
obrátit svou pozornost na zločiny, které se odehrály v katolických církvích.

Iniciativa předsedy KDU-ČSL Mariana Jurečky, jenž chce od příštího roku snížit důchody lidem, kteří
pracovali pro komunistický režim v Československu, je podle jeho vlastních slov namířená na
narovnání nespravedlivé situace, kdy tyto osoby měly vyšší vyměřovací základ. K obdobnému kroku
již přistoupili na Slovensku, když tamní parlament v červnu loňského roku schválil zákon o odebrání
nezasloužených výhod představitelům komunismu.

Česká europoslankyně Kateřina Konečná si ale myslí, že tímto krokem chce Jurečka uspokojit své
voliče. Politička přitom šéfa lidovců obviňuje z toho, že uplatňuje princip kolektivní viny pod rouškou
narovnání nespravedlnosti. V souvislosti s tím Konečná Jurečkovi nabízí také zvážit snížení částky
církevní restituce ve prospěch státní kasy. Zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi byl schválen v
roce 2012 a vstoupil v účinnost v roce 2013. Zmiňme, že v souladu s tímto zákonem církvím měl být
navrácen majetek v hodnotě kolem 75 miliard korun a kromě toho se předpokládalo, že během
následujících let bude postupně vyplacena částka ve výši 59 miliard korun.

 

„A když už chce pan ministr někomu krátit důchody lidem 32 let od období, kdy podle něj něco
spáchali (ale nemá pro to důkazy), neumí to asi jinak než použitím principu kolektivní viny. Pokud
mu jde o dodržování mravnosti, práva, etiky otevírá se mu široké pole působnosti v oblasti nápravy
škod, které způsobili katoličtí kněží svými sexuálními skandály při zneužívání dětí napříč Evropou. A
zdaleka nejde o ojedinělé případy a ani o případy staré desítky let. Jde o tisíce takových napadení,
mnoho z nich uskutečněných v nedávných letech, a to včetně brutálních praktik duchovních v ČR (viz
případ uřízlého varlete),“ odůvodňuje svůj návrh česká politička.

Inspirace Slovenskem

Na konci svého textu si předsedkyně KSČM Kateřina Konečná klade otázku, zda se členové Fialovy
vlády neplánují inspirovat Slovenskem nejen v otázce snížení důchodu, ale i v zahraničněpolitických
rozhodnutích, jako například upevnění vojenské spolupráce se Spojenými státy, které pobouřilo
mnohé slovenské občany.

https://cz24.news/pokrytec-jurecka-s-takovym-jednanim-dopadneme-jako-slovensko-reaguje-na-ministruv-navrh-konecna/
https://cz24.news/pokrytec-jurecka-s-takovym-jednanim-dopadneme-jako-slovensko-reaguje-na-ministruv-navrh-konecna/
https://cz24.news/pokrytec-jurecka-s-takovym-jednanim-dopadneme-jako-slovensko-reaguje-na-ministruv-navrh-konecna/
https://cz24.news/donate/


„Nechá se nová vláda premiéra Fialy inspirovat i jinými aktivitami, které vyburcovaly desítky tisíc
lidí, kteří vyšli do ulic vyjádřit svou nevoli s čerstvým podpisem smlouvy s USA o obranné
spolupráci? Chce mít i u nás takové demonstrace? Tak ať ve své politice takto pokračuje a výsledek
se jistě brzy dostaví,“ varovala Konečná.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220220/pokrytec-jurecka-s-takovym-jednanim-dopadneme-jako-slovensko-reaguje-na-ministruv-navrh-konecna-17713204.html

